
1 

ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE 
                                                                    con sedi  di  Nogarole Rocca  – Mozzecane 
                                                                 Via G. Ferroni 4 -  37060 – Mozzecane (VR) 

 045/8240025 Fax 045/8240026   
                                                                      C.F.  93221240232   COD. MEC. VRIC895002 

vric895002@istruzione.it  www.icmozzecane.edu.it 

 

 

 

Prot. n. Vedasi segnatura Mozzecane, Vedasi segnatura 

 
Determina per avviso  PUBBLICO UNICO 

per l’individuazione del R.S.P.P. (Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione) tra personale 
interno, personale di altre II.SS. oppure tra esperti esterni, ai sensi del D.Lgs n. 81/2008, per il 

triennio 2022/25 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la delibera n.142/2022 del Consiglio d’Istituto del 09/02/2022 di approvazione del 

programma annuale per l’esercizio finanziario 2022; 

VISTO D.Lgs 81/08 prevede l'obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il Servizio di Prevenzione 

e Protezione e di nominarne il Responsabile (RSPP); 

VISTO    l’art. 32 c. 8 del D.Lgs. 81/08 secondo il quale per le istituzioni scolastiche il RSPP è 

individuato tra: 

a) il personale interno all'unità scolastica in possesso dei requisiti di cui al presente articolo che 

si dichiari a tal fine disponibile;  

b) il personale interno ad una unità scolastica in possesso dei requisiti di cui al presente articolo 

che si dichiari disponibile ad operare in una pluralità di istituti. 

In assenza di personale di cui alle lettere a) e b) il datore di lavoro può avvalersi di un esperto 

esterno per ricoprire l’incarico di RSPP 

 

CONSIDERATA la necessità di avviare una procedura selettiva pubblica rivolta prioritariamente a personale 

interno ed in subordine a personale di altre II.SS. e ad esperti esterni a cui affidare il ruolo di 

RSPP (art. 32 c. 8 lettera b del D.Lgs 81/2008); 

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0008070/U del 25/10/2022 10:55

mailto:vric895002@istruzione.it
http://www.icmozzecane.edu.it/


2 

ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE 
                                                                    con sedi  di  Nogarole Rocca  – Mozzecane 
                                                                 Via G. Ferroni 4 -  37060 – Mozzecane (VR) 

 045/8240025 Fax 045/8240026   
                                                                      C.F.  93221240232   COD. MEC. VRIC895002 

vric895002@istruzione.it  www.icmozzecane.edu.it 

 

 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 L'avvio della procedura di selezione Pubblica per titoli comparativi finalizzata all'individuazione del 
Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione – RSPP di durata tiennale.  
L’avviso è rivolto a: 
a. Personale in servizio presso questo istituto (personale interno); 

b. a seguire e se necessario, a personale in servizio presso altre II.SS. (collaborazione plurima); 
c. da ultimo, a personale estraneo all’amministrazione (esperti esterni). 

ART. 2 Nell’avviso saranno indicati l’ambito di intervento, le prestazioni richieste al Responsabile del 

Servizio Prevenzione e Protezione, i requisiti generali e specifici di ammissione, i termini e le modalità di 

presentazione della domanda, il compenso previsto nonché la procedura ed i criteri di valutazione delle 

domande.  

ART. 3 Di autorizzare la spesa in oggetto da imputare sull’Aggregato A01 “funzionamento generale e decoro 

della scuola”; 

ART. 4 Di nominare la Dott.ssa Lidia Venturini quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 

31 del D.Lgs. 50/2016; 

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza; 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente  
Ai sensi del GDPR – General Data Protection Regulation, i dati personali forniti saranno raccolti nella banca 

dati dell’Istituto Comprensivo Mozzecane“ per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della 

selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente 

interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Lidia Venturini 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0008070/U del 25/10/2022 10:55

mailto:vric895002@istruzione.it
http://www.icmozzecane.edu.it/

		2022-10-25T10:50:13+0200
	LIDIA VENTURINI




